[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ. КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	11.12.2017 г.
	№ 01-21/667
	г. Анадырь

	О внесении изменений в план проведения плановых проверок организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа, на 2018 год

В соответствии со статьями 6.1 и 6.2 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря  2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании письма Прокуратуры Чукотского автономного округа от 01.12.2017 № 7/4-58-563-09  о совмещении сроков проверок Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа с иными органами государственного контроля (надзора) и муниципального контроля,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План проведения плановых проверок организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа, на 2018 год, утверждённый приказом  Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 27.10.2017 г. №01-21/595-1, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Маркина И.А.) разместить информацию, указанную в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа в сети «Интернет».
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования Чукотского автономного округа (Белашова Е.С., Борисова Н.Б., Журбин М.В., Зеленская Н.М., Пенечейвуна Е.А.) довести изменения, внесённые в план проведения плановых проверок организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на 2018 год до сведения руководителей подведомственных муниципальных образовательных организаций.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Департамента

                                                                 А.Г. Боленков
	«Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 17.10.2017 г. № 01-21/595-1

План проведения  плановых проверок организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа  на 2018 год
	№ п/п
	Наименование юридического лица,
 в отношении которого планируется провести проверку
	ИНН
	Предмет проверки
	Срок проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки

	Дата начала проведения проверки

	Рабочих дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»
	8709009858
	лицензионный контроль
	февраль
	20
	документарная и выездная

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» с. Лаврентия»
	8707001243
	лицензионный контроль; государственный контроль (надзор) в сфере образования
	февраль
	20
	документарная и выездная

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» села Лорино»
	8707001290
	лицензионный контроль; государственный контроль (надзор) в сфере образования
	февраль
	20
	документарная и выездная

	4.
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»
	8704004133
	лицензионный контроль
	март
	20
	документарная и выездная

	5.
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец детского и юношеского творчества городского округа Анадырь»
	8709004592
	лицензионный контроль; государственный контроль (надзор) в сфере образования
	март
	20
	документарная и выездная

	6.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств городского округа Эгвекинот»
	8704003965
	лицензионный контроль
	апрель
	20
	документарная и выездная

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ручеек» с. Рыткучи»
	8706003992
	лицензионный контроль; государственный контроль (надзор) в сфере образования
	апрель
	20
	документарная и выездная

	8.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Билибинская школа искусств»
	8703001475
	лицензионный контроль
	май
	20
	документарная и выездная

	9.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств с. Лаврентия»
	8707001518
	лицензионный контроль; государственный контроль (надзор) в сфере образования
	май
	20
	документарная и выездная

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа
	8703005462
	лицензионный контроль
	июнь
	20
	документарная и выездная

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Энурмино»
	8701004255
	лицензионный контроль; государственный контроль (надзор) в сфере образования
	июль
	20
	документарная и выездная

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Островное Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»
	8703005575
	лицензионный контроль
	сентябрь
	20
	документарная и выездная

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Нешкан»
	8701004520
	лицензионный контроль; государственный контроль (надзор) в сфере образования
	сентябрь
	20
	документарная и выездная

	14.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа»
	8709009424
	лицензионный контроль
	октябрь
	20
	документарная и выездная

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»
	8709005638
	лицензионный контроль
	октябрь
	20
	документарная и выездная

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Рыткучи»
	8706004040
	лицензионный контроль; государственный контроль (надзор) в сфере образования
	ноябрь
	20
	документарная и выездная

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Лаврентия»
	8707001331
	лицензионный контроль; государственный контроль (надзор) в сфере образования
	ноябрь
	20
	документарная и выездная

	18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Лорино"
	8707001229
	лицензионный контроль; государственный контроль (надзор) в сфере образования
	ноябрь
	20
	документарная и выездная

	19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен»
	8707001300
	лицензионный контроль; государственный контроль (надзор) в сфере образования
	ноябрь
	20
	документарная и выездная

	20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Инчоун»
	8707001469
	лицензионный контроль; государственный контроль (надзор) в сфере образования
	декабрь
	20
	документарная и выездная

    ».